σωσι.

bas, et Sabazius, unde hi nobis intro vocati sunt, aut Medus ille Mithres cum Candyē et tiara, qui neque sonare Graeca possit: ita neque, si quis illi propinet, intelligit. Proinde Scythae ac Getae haec illorum videntes, longam nobis valere jussis, immortalitate ipsi dominant, et Deos quoscumque voluerint, suis suf-  
fra-

6. ἐπεισοκίασθ. ] Sic *Florent.* Ed. optime; in reliquis hic legitur ἐπεισοκειλῆθησαν.  
*Du Soul.*

7. οὐ τὸν κάνδυν, καὶ τὴν τιάραν] Habitus ille Mithrae in simulacris pluribus hodie supereft, quae videre licet tum alias, tum studiose collecta, comparata inter se, et explicata apud *Pbilippum a Turre* in monumentis veteris Antii P. 2. p. 157. sq. et *Montfauç. Antiq. Expl.* I, 4, 3. qui etiam 2, 2, 6. ex hoc ipso loco cum imaginibus antiquis collato conficit, candyem esse brevem chlamydā, tiaram autem pīkēum antrosum reflexum. *Gesner.*

επει, τὸν αὐτὸν τρόπον, ὅπερ καὶ Ζάμολξις,  
δῆλος ἦν, παραγράφη, εἰς οὐδὲ ὅπως δια-  
λαθεῖν.

Καίτει ταῦτα πάντα, ὡς θεοί, μέτρια· σὺ  
δέ, ὁ κυνοκρότεωπος, καὶ σπιδόστιν δέχαλμένις Αἰ-  
γύπτιες, τὰς εἴ, ὁ βελτιζε, ἢ πῶς ἀξιοῖς θεός  
σίναι ὑλακτῶν; τι δὲ βελόμενος καὶ ὁ Μεμφί-  
της ἔτος ταῦρος, ὁ ποικίλος, προσκυνεῖται, καὶ  
χρᾷ, καὶ προφήτας ἔχει; αὐσχύνομαι δὲ ἴβι-  
δας καὶ πιθήκας οἵπειν, καὶ τρέφυχε, καὶ ἄλλας  
πολλῷ γελοιότερα, εἰς οὐδὲ ὅπως ἐξ Λιγύπτων  
παραβιβεθέντα εἰς τὸν ξερανὸν, ἢ ὑμεῖς, ὡς  
θεοί, πῶς ἀνέχεσθε ὅρῶντες ἐπίσης, ἢ καὶ  
μᾶλ-

fragii constituant, eodem modo, quo Zamolxis  
etiam, servus cum esset, in album nescio quo-  
modo delitescens irrepsit.

10. Quamquam, Dii, modica sunt ista omnia.  
Tu vero iste cum canino rostro, involute fendo-  
nibus Aegyptis, quis es, vir bone, aut quo-  
modo, narrator, Deus esse postulas? Quid vero  
sibi vult Memphiticus iste taurus, ille maculo-  
sus, quod adoratur, et oracula fundit, et habet  
Prophetas? Pudet vero ibides et simias dicere,  
et capres, et alia magis etiam ridicula, in cae-  
lum nescio quomodo intrusa ex Aegypto, quae  
quomodo, Dii, sustinetis, cum aequaliter vel  
magis etiam quam vos coli videatis? Apt tu  
quem-

μέλλοντον προσκονεύμενος; ή σὺ, ὁ Ζεῦ, πᾶσα  
φάρεις, ἐπειδὴν κριῶ νέρατα Φύσιστοις;

**ΖΕΤΣ.** Αἰσχρὰ ως ἀληθῶς ταῦτα Φῆσι  
τὰ περὶ τῶν Αἰγυπτίων ὅμως δὲ οὐ, ὁ Μῶμος,  
τὰ πολλὰ αὐτῶν αἰνίγματά ἔστι, καὶ πάντι  
χρή παταγελῶν ἀμύντον σύντα. **ΜΩΜ.** Πρέπει  
γένη μυσηρίων, ὁ Ζεῦ, δεῖ ημῖν, ως εἰδέναι θεάς  
μὲν τὰς θεάς κυνοεΦάλας δὲ τὰς κυνοεΦά-  
λας. **ΖΕΤΣ.** Εα, Φημί, τὰ περὶ τῶν Αἰ-  
γυπτίων ἄλλοτε γὰρ περὶ τέτων ἐπισκεψό-  
μεθα ἐπὶ σχολῆς σὺ δὲ τὰς ἄλλας λέγε.

**ΜΩΜ.** Τὸν Τροφώνιον, ὁ Ζεῦ, καὶ ἐμα-  
ντικά με ἀποπνίγει τὸν Ἀμφιλοχον; δις ἐνχυθε-  
αν.

quemadmodum fers, Jupiter, cum arietis tibi  
cornua producunt?

**II. JUP.** Turpissima sane ista nobis nar-  
ras de Aegyptiis. Attamen pleraque illorum,  
Mome, sunt aenigmata, neque omnino deri-  
denda a deo initiatō. **MOM.** Omnino ergo  
mysteriis nobis, Jupiter, opus est, ut sciamus,  
Deos esse, qui Dii sunt, qui autem canicipites  
sunt, illos esse canicipites. **JUP.** Mitte, in-  
quam, de Aegyptiis dicere. Alias enim de his  
considerabimus otiose. Nunc dic alios.

**12. MOM.** Trophonium, Jupiter, et quod  
maxime angit me, Amphilochum, qui, sacer-  
tissimi

αὐθιρώπικη μητροφαλοίς οὐδὲς 8) ὁν, Θεοπιωνεῖ  
ο γενναιός ἐν Κιλικίᾳ, ψυχόρευνος τὸ πολλόν,  
καὶ γοντεύων τοῖν δυοῖν διβολοῖν ἔνεκα τοιγαρέων  
τοῦ ἦτο σε, ὡς Ἀπολλον, εὐδοκιμεῖς, ἀλλὰ ἡδη  
πᾶς λίθος καὶ πᾶς βωμὸς χρησιμωδεῖ,. δις ἀγ  
έλαιώ περιχυθῆ, καὶ σεΦάνες ἔχη, καὶ γόντος  
ἀνδρὸς εὐπορήσῃ, οἷος πολλούς εἰσιν. ἡδη καὶ ὁ  
Πολυδάμαντος 9) τῇ αὐλήτῃ ἀνδριαῖς ἵτας  
τοιγαρέων τοῦ ἦτο σε, ὡς Ἀπολλον, εὐδοκιμεῖς, ἀλλὰ ἡδη

timi hominis et matricidae filius, oracula fundit  
beatus ille in Cilicia, mentiens plerumque,  
et praestigiis duorum obolorum causa fallens.  
Itaque non amplius tu celebraris, Apollo, sed  
lapis omnis, et altare quodque edit oracula,  
quicumque lapis oleo perfusus fuerit, et coro-  
nas habeat, et praestigiatorem hominem, quod  
genus multi sunt, nactus fuerit. Jam etiam  
Poly-

8. μητροφαλοίς οὐδὲς] Utrum auctorem secu-  
tus, an memoria lapsus, filium facit; qui  
frater erat ejus Alcmæonis, qui Amphiara-  
ri patris uicisciendi causa matrem Eripy-  
len interemit? *Gesner.*

9. Πολυδάμαντος] Hujus Polydæmantis Sca-  
tuſſæci, athletæ cum Datio Notho viven-  
tis, facinora, mortis genus; statuunt quo-  
que Olympicam commemorant. *Pausanias*  
*Eliac.* 2. p. 182. sq. sed de vi illa sebri-  
fuga nihil. *Gesner.*

τοῖς παρέποντος ἐν Ολυμπίᾳ, καὶ δὲ Θραυστός,  
τοῦ εἰς Θάσον, καὶ Ἑκτορέθύνεστιν Ἰλίῳ,  
καὶ Πρωτομάλιῷ καταντηροῦ δὲ Χαρέδοντοφ. αὐτοὶ  
δὲ δὲ τροπήται γεγόναμεν, ἐπιδέδωκεν μᾶλλον  
ἡ επιτορκία, καὶ ιεροσυλία; καὶ ὅλας καταπεφρά-  
γκατιν ἡμῶν, εἰ ποιάντες;

Καὶ ταῦτα μὲν περὶ τῶν νόθων, καὶ πα-  
ρηγγείπται. οὗτοὶ δέ καὶ ξένια διέματα πολλὰ  
ἔδη ἀκέων, ἔτε διητῶν τινῶν παρ' ἡμῖν, ἔτε

οὐ-

Polydamantis athletae statua febricitantes sanas  
Olympiae, et Theagenis in Thaso; et Hectoris  
sacrificant in Ilio, et Protesilao e regione in  
Chersonneso. Ex quo igitur tot numero facti  
sumus, magis perjuria invaluere et sacrilegia,  
et plane nos contemnunt; nec injuria.

13. Atque haec de spuriis et fraude relatis  
in tabulas censorias. Ego vero etiam nova no-  
mina jam multa audiens resum, quae nequa-  
tam sit, non possum.

10. 6 Θεργάνος] De hoc omnia Parisianas  
Eliac. 2. p. 188. sicut qui etiam hoc addit.  
Θεργάνος δέ + νομίζουσιν εἶναι θεόν θεού.  
Πολλούχον δέ καὶ στέγεσθε. ἐν τε Ἑλλήσι  
οἶδα καὶ πορεὰ Βερβέροις ἀγελαστοῖς ιδεῖν  
μενά Θεργένους, καὶ νοσήματα τε αὐτῶν  
ισομένους, καὶ εὔχοντα περὶ τῶν ἐπιχωρίων  
τεμάτα. Gleiser.

ενδημαρχούσις δικαιοδοξίαν, ἀπόρου, ὡς Ζεῦ, καὶ  
ἔστι τέτοιος φρεστής, η̄ πᾶς γάρ ἐστιν οἱ πολυθρύλοι  
λογοτος φρεστής, καὶ Φύσις, καὶ οἰμαρμένη, καὶ  
πύχη, ἀνυπόστατη, καὶ κακὰ πρωτεύονταν ἔνθε-  
ματα, ὑπὸ θλαικῶν αὐθερώτων τῶν Φιλοσό-  
Φων ἐπινοηθέντα; καὶ ὅμως αὐτοσχέδια ὅντα,  
ὅτω τὰς αὐρήτες πέπεινε, ὥσε κέδεις ἡμῖν όδε  
θύμιν βάλλεται, εἰδὼς, ὅτι, καὶ μυρίας ἀκατόρθ-  
βας παρεσήσῃ, ἔμως τὴν πύχην πράξασθαι τὰ  
μεμοιραμένα, καὶ ἐξ ἀρχῆς ἀκάριον ἀπειλώ-  
σθη. ἡδέως ἀν ἐν ἐροίμην σε, ὡς Ζεῦ, εἴ πε-  
ριδες η̄ αὔρετήν, η̄ Φύσιν, η̄ οἰμαρμένην; ὅτι  
μὲν γάρ καὶ σὺ ἀκέπις ἐν ταῖς τῶν Φιλοσόφων  
δια-

sunt inter nos, neque omnino possunt consi-  
stere, haec etiam, Jupiter, bona fide rideo.  
Aut ubinam sunt trita illa omnia ore nomi-  
na *Virtus*, et *Natura*, et *Fatum*, et *Fortuna*,  
pugnantia sibi et cassa rerum nomina, a stupen-  
dis hominibus Philosophis excogitata? Et tan-  
men, licet temere ficta, sic imprudentes cepe-  
runt, ut nemo nobis sacrificare jam velit, con-  
norit, si vel decies mille hecatombas offerat,  
perfecturam tamen esse Fortunam, quae in-  
fatis sunt, et quae ab initio inde unicuique  
*Parcarum* filis sunt destinata. Lubens ergo eis  
te quaeram, Jupiter, viderisne unquam Virtu-  
tem, aut Naturam, aut Fatum? Nam te quo-  
que audire ista nomine in Philosophorum dispu-

διατείθαις; οὐδέποτε μή τοῦ πανθός τοῖς αἷς  
βούλονται αὐτῶν, μὴ ἐπάτεσσιν. πολλὰ ἔτι ἔχω  
σκέψειν, καταπιεύσω τὸν λόγον. ὅρε γένη τοὺς  
πολλὰς ἀχθομένας μοι λέγοντας, καὶ συρίττον-  
τας ἐκόνεις μάλιστα, ὃν καθήψατο ἡ παρέησίς  
τῶν λόγων.

Πέρας γένη εἰς ἑδεῖσιν, ὦ Ζεῦ, ψήφισμά της  
περὶ τότεν ἀνάγνωστομας ἥδη ἐνυγγεραμμένοντο.  
ΖΕΤΣ. Ἀνάγνωθι· ἐπί πάντας, γαρ ἀλόγως  
τοιάσως ηδὺ δεῖ τὰ πολλὰ αὐτῶν ἐπισχεῖν,  
αἵ μη ἐπὶ πλεῖσιν ἀν γίγνηται.

rationibus, novi, nisi adeo surdus es, ut neque  
ciamantes illos exaudias. Cum habeam multa  
adhuc, quae dicam, desinam orationem. Videò  
enim, gravari plerosque dictis meis, et exhibi-  
lare illa, eos praesertim, quos tetigit mea in  
dicendo libertas.